
Úvod do MS Dynamics NAV  
Avaiable-To-Promise  (Lze  slíbit) 

Capable-To-Promise (Možné slíbit) 

Ing.J.Skorkovský,CSc.  
MASARYK UNIVERSITY BRNO, Czech Republic  

Faculty of economics and business administration  

Department of corporate economy 



Úvodní vysvětlení I  

• Společnost musí být schopna informovat své zákazníky o termínech dodání jejich objednávek. 
Díky funkci spojené s oknem Řádky příslibů objednávek tuto informaci pro zákazníka můžete 
vygenerovat. V tomto okně máte variantu Lze slíbit (ATP)respektive Možné slíbit (CTP).  

 
• Na základě známých a očekávaných dat dostupnosti nastavených v MS Dynamics NAV systém 

okamžitě vypočítá data odeslání a dodání, které lze poté možné přislíbit zákazníkovi. 

 
• Pokud na řádku prodejní objednávky zadáte Požadované datum dodávky, použije se toto 

datum jako výchozí bod pro následující výpočty: 

 

• Požadované datum dodávky – Doba dodávky = Plánované datum odeslání  

• Plánované datum odeslání – Doba vyskladnění = Datum odeslání  

 

  

 

Požadované datum  
dodávky  

 Doba dodávky 
(doba na cestě) 

 Plánované datum 
odeslání 

  Doba 
vyskladnění  

  Datum 
odeslání 

 Plánované datum 
odeslání 



Úvodní vysvětlení II 

• Pokud existují skladové položky k vyskladnění k datu dodávky, může proces prodeje 
pokračovat. Pokud ale požadované skladové položky nejsou k dispozici k vyskladnění k datu 
dodávky, zobrazí se varování o vyprodání zásob (skladové položky nejsou na skladě) . 

  
• Pokud v hlavičce prodejní objednávky nezadáte Požadované datum dodávky nebo pokud 

Požadované datum dodávky nelze splnit, vypočítá se nejbližší datum, kdy budou položky 
zboží k dispozici. Toto datum, které je výsledkem výpočtu se následně převede ikonou 
Přijmout zadá do pole Plánované datum dodávky na řádku prodejní objednávky. 

• Datum, kdy plánujete zboží odeslat a datum, kdy bude zákazníkovi zboží dodáno, se vypočítá 
pomocí následujících výpočtů:  

 

• Datum odeslání + Doba vyskladnění = Plánované datum odeslání  

• Plánované datum odeslání + Doba dodávky= Plánované datum dodávky  

 
•  Tyto  výpočty už byly uvedeny na předchozím snímku 



ATP-CTP  

• Available-to-Promise (Lze slíbit) 
• Capable-to-Promise   (Možné slíbit) 
 
• ATP – postaveno na rezervačních funkcích systému, který kontroluje dostupnost    

(Výpočet data dodávky) 
 

• CTP –   postaveno na scénářích typu WHAT- IF.  Tedy výpočet nejdřívější doby, kdy 
bude požadované zboží k dispozici     

   
  Pokud nejsou k dispozici žádné položky zboží, žádné již vytvořené příchozí 

objednávky typu nákup, transfer, vrácení zboží nebo jeho výroba – pak systém 
vypočítá nejbližší datum, vytvoří řádky objednávky a rezervuje si skladové položky.   

      
  

 
 



ATP -CTP  

 

 

Datum  

Dodávky (SD) 

 

 

 

 

Plánované datum 

 odeslání 

 

 Doba vyskladnění  Doba dodávky 

 

Plánované datum  

Dodávky (PDD) 

 

Požadované  datum  

Dodávky (RDD) 

Přislíbené datum  

Dodávky   

Ruční 

zadávání 

Výpočty 
a) MS Dynamics  NAV vypočítá PDD berouce do úvahy dostupnost bez  
        toho, že by se respektoval požadavek zákazníka.  
 
b) MS Dynamics NAV ověřuje, jestli ručně zadaná hodnota RDD je   
        realistická berouce opět do úvahy dostupnost zboží na skladě (jde o zpětný výpočet) 

Další snímek  

RDD =Requested Date of Delivery 
PDD = Planned Date of Delivery 



ATP –CTP  

  

Zákazník 

 1D - vyskladnění 

Modrá  
lokace 

Doba dodávky  

Zákaznická karta   

   

1D 

 Karta Modré lokace 

http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.transittrak.com/images/reinforced-plastic-inventory.jpg&imgrefurl=http://www.transittrak.com/&usg=__NtpkpkL6iNim4BUn80R9AXCQt2g=&h=360&w=450&sz=60&hl=cs&start=7&tbnid=f2qK0mh7UeHNIM:&tbnh=102&tbnw=127&prev=/images?q=Inventory&gbv=2&hl=cs
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.intra-mt.cz/obrazky-intra/vozik.gif&imgrefurl=http://www.intra-mt.cz/index.php?id=revize-lpg&usg=__zBkRGA3PelqK40BWTEekDvAUA4M=&h=270&w=330&sz=31&hl=cs&start=23&tbnid=V7iF4l3scCr-nM:&tbnh=97&tbnw=119&prev=/images?q=manipula%C4%8Dn%C3%AD+voz%C3%ADk&gbv=2&ndsp=18&hl=cs&sa=N&start=18
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.lakesuperiorwarehousing.com/images/warehouse230624-1-009.jpg&imgrefurl=http://www.lakesuperiorwarehousing.com/lswwarehousestorage2.html&usg=__RnP9qic00_QokpxOAClHjn2NB4c=&h=312&w=500&sz=12&hl=cs&start=7&tbnid=yzMMhkFwGA6fyM:&tbnh=81&tbnw=130&prev=/images?q=warehouse+ramp&gbv=2&hl=cs
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/3f/Artic.lorry.arp.750pix.jpg&imgrefurl=http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Artic.lorry.arp.750pix.jpg&usg=__ZOnX2niA8zNiKFJX3-mqpv0EQGg=&h=440&w=750&sz=131&hl=cs&start=8&tbnid=sbHS5tclBHKxAM:&tbnh=83&tbnw=141&prev=/images?q=lorry&gbv=2&hl=cs
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.etftrends.com/wp-content/uploads/2008/10/amsted-factory.jpg&imgrefurl=http://www.etftrends.com/2008/10/surprise-factory-order-drop-hurts-industrial-etfs.html&usg=__XKow3ARtryuhMLfe_vFMi_oMKOE=&h=416&w=543&sz=113&hl=cs&start=1&tbnid=jxpDmO0ZjyuvsM:&tbnh=101&tbnw=132&prev=/images?q=factory&gbv=2&hl=cs
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.anacominc.com/images/AnaComCustomerService.jpg&imgrefurl=http://www.anacominc.com/service.html&usg=__R1g3CLt5Vzd8mXw11uVGH6nqMcg=&h=412&w=323&sz=15&hl=cs&start=18&tbnid=PIHk_QnINyHnlM:&tbnh=125&tbnw=98&prev=/images?q=customer&gbv=2&hl=cs


ATP –CTP – Nastavení příslibu objednávek 

    
Pole Časový posun - Kompenzace (čas) obsahuje časové období, po které musí 
program čekat, než bude moci vystavit novou nákupní objednávku, výrobní 
objednávku nebo objednávku transferu. Bylo již zmíněno v sekci popisující 
rezervace  
  
Období začíná k běžném datu 
 
Časové jednotku mohou být dny, pracovní dny, týdny, měsíce, kvartály nebo roky    

  



Nově vytvořené zboží T024 a jeho parametry 



Nastavení lokace Modrý 



Zákazník a doba dopravy 



Nákup zboží T024 s pomocí deníku zboží 

Availability by period 

Dostupnost 



ATP –CTP – příklad- prodejní objednávka 
Doba vyskladnění  

z modré 
lokace=1D 

Řádek prodejní objednávky 

Záložka dodávka a fakturace  

Máme již nakoupeno do skladu 71ks a požadujeme díky prodejní objednávce dalších 50 ks.  

V tomto příkladu neuvažujeme  ruční zadání Požadovaných  dat dodávek do prodejního řádků   
(každý řádek může mít jiné Požadované datum dodávky) Pokud toto datum zadáme  
 do hlavičky prodejní objednávky , tak se tato hodnota automaticky přenese do všech řádků.  
V našem příkladu toto nebudeme uvažovat.  



ATP –CTP – Příslib vyřízení objednávky 

  

Viz další snímek 



ATP –CTP – Příslib vyřízení objednávky  
  

Další krok-> Přijmout  

Před akcí Lze slíbit   

Po akcí Lze slíbit   

V prodejním řádku  
se to neprojevilo  

Řádek prodejní objednávky 



 
ATP –CTP – Příslib vyřízení objednávky  

 
Ruční změna požadovaného množství v řádku prodejní objednávky 50->100 Ruční změna požadovaného množství v řádku prodejní objednávky 50->100 

Viz další snímek  



 
ATP –CTP – Příslib vyřízení objednávky  

 

Nákupní proces (po aplikace Možné slíbit)  
3.7.-> 11.7. = 8D = 4D (průběžná doba) + 2D (bezpečná průběžná doba)+ 1D (doba 
zaskladnění na lokaci Modrý) + 1D kompenzace   
  
  

  

Prodejní proces  
15.7.-11.7. = 4D = 3D  (Doba dodávky)+ 1D (vyskladnění z lokace Modrý)    

8 dní 

3 dny 

3.7. 11.7 15.7 
8D 4D 



 
ATP –CTP –  Příslib vyřízení objednávky po přijetí návrhu CTP  

Doba vyskladnění  z modré 
lokace=1D 

Doba dodávky (doba na cestě) = 3D 

Prodejní proces  
15.7.-11.7. = 4D = 3D  (Doba dodávky)+ 1D (vyskladnění z lokace Modrý) 
 
Na tomto obrázku není zobrazeno pole Rezervované množství, kde bude hodnota 29.  
Důvod : na skladě je 71 ks, takže je potřeba doplnit potřeba doplnit 29 ks (71+29=100) 
Nicméně autor modelu prezentuje níže jak prodejní řádek vpadá pro jiné zboží 

 (model je řízený stejnými parametry)         

Řádek prodejní objednávky 

Následně  lze naplánovat s pomocí sešitu požadavků nákup zbylých 29 ks  



Datum nedostupnosti 

CRONUS CZ s.r.o./Oblasti/Správa/Nastavení aplikace/Obecné/Informace o společnosti 

Lze slíbit – Možné slíbit 

Prodejní řádek  

7.7.->4.10. = 90 dní 
Pozor : data v řádcích  návrhu Možné slíbit a v prodejním řádku jsou pro jiné zboží 
a tedy i jiné průběžné doby a bezpečné průběžné doby spojené s kartou zboží. 
Obě okna slouží  pouze pro vysvětlení data nedostupnosti   



    Konec sekce  
                      ATP-CTP  


